
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση μετονομασίας Εργαστηρίου του Τμήμα-
τος Ελληνικής Φιλολογίας της Σχολής Κλασικών 
και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης και έγκριση του Εσωτερι-
κού Κανονισμού Λειτουργίας του.

2 Μετατροπής της προσωποπαγούς θέσης των 
μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Επίκουρου και Αναπληρωτή Κα-
θηγητή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.) σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας, 
κατ΄ εφαρμογή της υποπερίπτωσης αα΄ της πε-
ρίπτωσης της παραγράφου 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/49226/5961 (1)
   Έγκριση μετονομασίας Εργαστηρίου του Τμήμα-

τος Ελληνικής Φιλολογίας της Σχολής Κλασικών 

και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης και έγκριση του Εσωτε-

ρικού Κανονισμού Λειτουργίας του.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1/διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/ΥΟΔΔ/31.08.2018), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του ΔΠΘ με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 (παρ. 3) και 29 του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις».

3. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/49790/5730/12.7.2018 
Πρυτανική πράξη που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3559/
Β΄/22.8.2018 και αφορά στην ίδρυση του Εργαστηρίου 
με τις επωνυμίες (στα ελληνικά και στα αγγλικά) «Ερ-
γαστήρι Μελέτης και Έρευνας Πρώιμης Νεοελληνικής 
Γραμματείας» και «Laboratory of Early Modern Greek 
Literature Study and Research» και τα ακρωνύμια «Πρώ-
ΝΕΓ.ΕΜΕ» και "emg.Lab" του Τμήματος Ελληνικής Φιλο-
λογίας.

4. Την με αριθμ. ΔΠΘ/ΕΦ/49223/1862/30.5.2019 (ΔΠΘ/
ΔΔΚ/49226/5961/30.5.2019) απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. (αρ. συ-
νεδρίασης 9/17.04.2019).

5. Τη με αριθμ. 23/14/6.6.2019 (ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/49226/
2030/11.6.2019) απόφαση της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης σύμφωνα με το αριθμ. ΔΠΘ/
ΔΟΔ/53756/9086/5.6.2019 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης στο οποίο αναφέρεται ότι το 
Εργαστήριο θα λειτουργεί με ιδίους πόρους και δεν θα 
επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Δ.Π.Θ. [άρθρο 60 
του ν. 4386/2016 (Α΄ 83)], αποφασίζουμε:

Τη μετονομασία του Εργαστηρίου «Μελέτης και Έρευ-
νας Πρώιμης Νεοελληνικής Γραμματείας» του Τμήματος 
Ελληνικής Φιλολογίας της Σχολής Κλασικών και Ανθρω-
πιστικών Σπουδών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης σε Εργαστήριο με τις επωνυμίες (στα ελληνι-
κά και στα αγγλικά) «Εργαστήρι Μελέτης και Έρευνας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5004

57197



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57198 Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

Πρώιμης Νεοελληνικής Γραμματείας Η. & Ν. Eideneier» 
και «Laboratory of Early Modern Greek Literature Study 
and Research H. & N. Eideneier» και τα ακρωνύμια 
«ΠρώΝΕΓ.ΕΜΕ» και "emg.Lab" και έγκριση του Εσωτερι-
κού Κανονισμού Λειτουργίας του ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Ίδρυση

Ιδρύεται στο Τμήμα Ελληνικής Φιλολογίας της Σχολής 
Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δ.Π.Θ. Εργα-
στήριο με τις επωνυμίες (στα ελληνικά και στα αγγλικά) 
«Εργαστήρι Μελέτης και Έρευνας Πρώιμης Νεοελλη-
νικής Γραμματείας Η. & Ν. Eideneier» και «Laboratory 
of Early Modern Greek Literature Study and Research 
H. & N. Eideneier» και τα ακρωνύμια «ΠρώΝΕΓ.ΕΜΕ» και 
«emg.Lab».

Άρθρο 2 
Σκοπός 

Α. Το Εργαστήριο ΠρώΝΕΓ.ΕΜΕ (emg.Lab) έχει ως κύ-
ριο σκοπό:

1. Την προαγωγή, υποστήριξη και ενθάρρυνση της 
μελέτης και έρευνας της Πρώιμης Νεοελληνικής Γραμ-
ματείας στους εξής δύο τομείς:

α) Στον τομέα της επιστημονικής φιλολογικής μελέ-
της και αναλυτικής προσέγγισης των λογοτεχνικών και 
των άλλων κειμένων της Πρώιμης Νεοελληνικής Γραμ-
ματείας (δηλαδή της υστεροβυζαντινής δημώδους και 
της μεταβυζαντινής του φραγκοκρατούμενου και του 
τουρκοκρατούμενου ελληνισμού και του ελληνισμού της 
διασποράς), καθώς και της φιλολογικής έκδοσής τους.

β) Στον τομέα της μελέτης της γλώσσας των κειμέ-
νων της Πρώιμης Νεοελληνικής Γραμματείας με βάση 
τις αρχές και τα εργαλεία της σύγχρονης Γλωσσολογίας 
(Θεωρητικής, Ιστορικής και Εφαρμοσμένης).

2. Τη διεξαγωγή δημόσιας συζήτησης για τα αποτελέ-
σματα των ερευνών του, την προβολή του έργου του και 
την περαιτέρω διάδοση και διάχυση των ερευνητικών 
αποτελεσμάτων προς την επιστημονική κοινότητα και 
στο ευρύ κοινό.

3. Την ανάπτυξη ενός χώρου για την ανάδειξη της 
Πρώιμης Νεοελληνικής Γραμματείας και όλων των ερευ-
νητικών τάσεων και αναζητήσεων (παλαιών και νέων), οι 
οποίες διαμορφώθηκαν και διαμορφώνονται στη συγκε-
κριμένη περιοχή των ελληνικών γραμμάτων.

Β. Ειδικότεροι σκοποί του Εργαστηρίου είναι οι εξής:
1. Η κάλυψη των διδακτικών και ερευνητικών ανα-

γκών του Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας, καθώς και 
των Τμημάτων που απαρτίζουν τη Σχολή Κλασικών και 
Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δ.Π.Θ., σε προπτυχιακό 
και μεταπτυχιακό επίπεδο, σε θέματα που εμπίπτουν 
στα γνωστικά αντικείμενα τα οποία θεραπεύει το Ερ-
γαστήριο.

2. Η ανάπτυξη καινοτόμων προγραμμάτων έρευνας 
και διδασκαλίας για προπτυχιακούς και μεταπτυχιακούς 
φοιτητές και υποψήφιους διδάκτορες σε θέματα που 
εμπίπτουν στα αντικείμενα δραστηριότητας του Εργα-
στηρίου, όπως αυτά προσδιορίζονται στην παράγραφο 
Α1 του άρθρου 2 του παρόντος.

3. Η υποστήριξη, προαγωγή και ενθάρρυνση της μελέ-
της και έρευνας της Πρώιμης Νεοελληνικής Γραμματείας 
και από οποιαδήποτε άλλη επιστημονική και πολιτισμική 
άποψη (ιστορική, κοινωνική, λαογραφική, ανθρωπολο-
γική, φιλοσοφική, ιδεολογική, ιστορίας της τέχνης κ.ά).

4. Ο σχεδιασμός και η εκτέλεση ερευνητικών προγραμ-
μάτων και μελετών που πραγματοποιούνται για ίδιο λο-
γαριασμό ή για λογαριασμό τρίτων και που έχουν άμεση 
σχέση με τους επιστημονικούς τομείς του Εργαστηρίου 
και χρηματοδοτούνται ή συγχρηματοδοτούνται από το 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, από εθνικούς πό-
ρους και πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή στο πλαίσιο 
θεσμών και λειτουργιών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, από 
εξωτερικούς χρηματοδότες, καθώς και η συμμετοχή σε 
συναφή με τους σκοπούς του Εργαστηρίου ερευνητικά 
προγράμματα άλλων φορέων.

5. Η διοργάνωση συνεδρίων, συμποσίων, ημερίδων, 
σεμιναρίων, εργαστηρίων (workshops), διαλέξεων, προ-
γραμμάτων κατάρτισης, επιμορφωτικών προγραμμάτων 
και άλλων επιστημονικών εκδηλώσεων σε θέματα που 
εμπίπτουν στους ερευνητικούς τομείς του Εργαστηρίου, 
καθώς και η πρόσκληση Ελλήνων και ξένων αναγνω-
ρισμένων επιστημόνων και άλλων προσωπικοτήτων, 
προκειμένου να υποστηριχθεί η επιστημονική δραστη-
ριότητα και η πρόοδος των ερευνών του Εργαστηρίου.

6. Η σύναψη συμφωνιών με αντίστοιχα Εργαστή-
ρια, Ερευνητικά Κέντρα, Εταιρείες, Ιδρύματα, Ν.Π.Δ.Δ., 
Ν.Π.Ι.Δ. κ.ά. της ημεδαπής (όπως, για παράδειγμα, με τη 
Διεθνή Εταιρεία για τη Μελέτη της Δημώδους Ελληνικής 
Γραμματείας (12ος - 17ος αι.), με τον Τομέα Βυζαντινών 
Ερευνών και τον Τομέα Νεοελληνικών Ερευνών του Ιν-
στιτούτου Ιστορικών Ερευνών του Εθνικού Ιδρύματος 
Ερευνών, με το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας (ΚΕΓ), με 
την Εταιρεία Μελέτης Νέου Ελληνισμού (ΕΜΝΕ), με τον 
Όμιλο Μελέτης του Ελληνικού Διαφωτισμού (ΟΜΕΔ), 
με την Εταιρεία Έρευνας των Σχέσεων του Μεσαιωνι-
κού και Νέου Ελληνισμού με τη Δύση (ΕΕΣΜΝΕΔ), με 
το Κέντρο Μικρασιατικών Σπουδών, με την Ελληνική 
Εταιρεία Γενικής και Συγκριτικής Γραμματολογίας, με τη 
Χριστιανική Αρχαιολογική Εταιρεία (ΧΑΕ), με το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ), με την Εταιρεία Μα-
κεδόνικων Σπουδών, με το Μουσείο Μπενάκη, με την 
Ελληνική Παλαιογραφική Εταιρεία (ΕΛΠΕ), με το Μορ-
φωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης (ΜΙΕΤ) κ.ά.) και της 
αλλοδαπής, στο πλαίσιο των οποίων να εξασφαλίζεται η 
ανταλλαγή ερευνητών, η συνδιοργάνωση συναντήσεων, 
ο σχεδιασμός και η εκτέλεση ερευνητικών προγραμμά-
των και μελετών καθώς και η από κοινού συμμετοχή σε 
ερευνητικά προγράμματα τρίτων. Η χρηματοδότηση 
τέτοιων προγραμμάτων θα επιβαρύνει τους εκάστοτε 
συμβαλλόμενους φορείς.

7. Η κάθε μορφής συνεργασία με άλλα πανεπιστημιακά 
ή ερευνητικά ιδρύματα της Ελλάδας ή της αλλοδαπής, 
εφόσον οι επιστημονικοί στόχοι συμπίπτουν, συμβα-
δίζουν ή/και αλληλοσυμπληρώνονται με εκείνους του 
Εργαστηρίου.

8. Η συνεργασία με φορείς του Δημοσίου (π.χ. Υπουρ-
γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υπουργείο Εξωτερικών κ.ά.), με Οργα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57199Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

νισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, με επιστημονικούς και 
κοινωνικούς φορείς, με διεθνείς οργανισμούς και ορ-
γανώσεις.

9. Η συγκρότηση ιδιαίτερου Αρχείου, καθώς και έντυ-
πης αλλά και ηλεκτρονικής βιβλιοθήκης, αφιερωμένων 
στα γνωστικά αντικείμενα που μνημονεύονται στο άρ-
θρο 2/ παράγραφος Α1, αλλά και στο άρθρο 2/παράγρα-
φος Β3 του παρόντος.

10. Η μελέτη, ο σχεδιασμός και η υλοποίηση προγραμ-
μάτων εκπαίδευσης και επιμόρφωσης, καθώς και η δη-
μιουργία και διάθεση ηλεκτρονικού εποπτικού υλικού 
και πρωτότυπων ερευνητικών και εν γένει επιστημονι-
κών προϊόντων και εργαλείων γνώσης σε θέματα που 
εμπίπτουν στα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το 
Εργαστήριο και η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τις 
ερευνητικές και αναπτυξιακές δραστηριότητές του.

11. Η στέγαση και η ενίσχυση της δράσης επιστημο-
νικών ομάδων ή και μεμονωμένων επιστημόνων και 
της έρευνα τους εφόσον έχουν σχέση με τα γνωστικά 
αντικείμενά του.

12. Η έκδοση περιοδικών δημοσιευμάτων, πορισμά-
των των ερευνών, πρακτικών συνεδρίων, συμποσίων 
και ημερίδων, καθώς και αυτοτελών μελετών αφιερω-
μένων στα γνωστικά αντικείμενα που μνημονεύονται 
στο άρθρο 2/παράγραφος Α1 καθώς και στο άρθρο 2/
παράγραφος Β3 του παρόντος, τα οποία έχουν εκπονη-
θεί στο πλαίσιο των επιστημονικών δραστηριοτήτων 
του Εργαστηρίου.

13. Η θέσπιση και παροχή υποτροφιών σε μεταπτυ-
χιακούς φοιτητές, υποψήφιους διδάκτορες και υποψή-
φιους μεταδιδάκτορες που ειδικεύονται σε γνωστικά 
αντικείμενα τα οποία θεραπεύει το Εργαστήριο, όπως 
αυτά προσδιορίζονται στην παράγραφο Α1 του άρθρου 
2 του παρόντος, εφόσον υπάρξουν πόροι είτε από κλη-
ροδοτήματα, δωρεές και χορηγίες προς το Εργαστήριο, 
είτε από ερευνητικά προγράμματα, είτε από οποιαδήπο-
τε άλλη νόμιμη πηγή εσόδων.

14. Η ανάπτυξη οποιασδήποτε άλλης δραστηριότη-
τας που είναι συναφής με τους σκοπούς του Εργαστη-
ρίου και η συνεργασία ή/και η παροχή υπηρεσιών σε 
φυσικά ή νομικά πρόσωπα κατά τα προβλεπόμενα στο 
π.δ. 159/1984 (ΦΕΚ 53 Α΄).

Άρθρο 3
Εσωτερικός Κανονισμός

Ο εσωτερικός κανονισμός του ΠρώΝΕΓ.ΕΜΕ (emg.Lab) 
καθορίζεται ως ακολούθως:

Άρθρο 4
Προσωπικό

Το προσωπικό του ΠρώΝΕΓ.ΕΜΕ (emg.Lab) αποτελείται 
από μόνιμα και από μη μόνιμα μέλη. Επιδίωξη του Εργα-
στηρίου είναι τα μέλη του να συμμετέχουν ενεργά στις 
δραστηριότητές του και να συμβάλουν με τις ιδέες και τις 
πρωτοβουλίες τους στην καλλιέργεια και την ανάπτυξη 
των σκοπών του. Τα μέλη ενημερώνουν το Εργαστήριο 
για όλες τις σχετικές επιστημονικές δραστηριότητές 
τους (δημοσιεύματα, διεξαγωγή και συμμετοχή σε συ-
νέδρια κ.ά.).

Α. Μόνιμα μέλη
Στο Εργαστήριο εντάσσονται ως μόνιμα μέλη ύστερα 

από αίτησή τους, εισήγηση του Διευθυντή του ΠρώΝΕΓ.
ΕΜΕ (emg.Lab) και έγκριση της Γενικής Συνέλευσης του 
Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. οι εξής:

1. Καθηγητές και Λέκτορες του Τμήματος Ελληνικής 
Φιλολογίας του Δ.Π.Θ., οι οποίοι έχουν εκλεγεί και θερα-
πεύουν τα γνωστικά αντικείμενα που μνημονεύονται στο 
άρθρο 2/παράγραφος Α1α,β του παρόντος. Η ένταξη 
ενός μέλους Δ.Ε.Π. στο Εργαστήριο συνεπάγεται όλα τα 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που περιγράφονται στα 
επόμενα άρθρα του παρόντος.

2. Τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. που εντάσσονται στο Ερ-
γαστήριο μετά από αίτηση τους που συνοδεύεται από 
σχετική έγκριση του Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας 
του Δ.Π.Θ., καθώς και το διοικητικό προσωπικό που δι-
ατίθεται στο Εργαστήριο με αποφάσεις του Τμήματος 
Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ.

3. Επίτιμα μέλη του Εργαστηρίου. Τα επίτιμα μέλη ορί-
ζονται με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. μετά από πρόταση 
του Διευθυντή του Εργαστηρίου ή τριών μόνιμων μελών 
του. Προϋπόθεση είναι οι προτεινόμενοι να έχουν συ-
νταξιοδοτηθεί από την ερευνητική ή πανεπιστημιακή 
θέση τους και να έχουν ασχοληθεί συστηματικά και επί 
μακρόν με τα γνωστικά αντικείμενα που μνημονεύονται 
στο άρθρο 2/παράγραφος Α1α,β καθώς και στο άρθρο 
2/παράγραφος Β3 του παρόντος. Επίτιμο μέλος του Ερ-
γαστηρίου που είναι μεγάλος ευεργέτης και χορηγός 
του, είναι δυνατό μετά από απόφαση της Γενικής Συνέ-
λευσης του Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. 
να ορίζεται ως επίτιμος πρόεδρός του είτε ισοβίως είτε 
για ορισμένο χρονικό διάστημα.

4. Στην περίπτωση που κατά την ίδρυση/έναρξη 
λειτουργίας του Εργαστηρίου θα υπάρξει μεγάλος ευ-
εργέτης και χορηγός του, που έχει οριστεί και επίτιμο 
μέλος του, η Γενική Συνέλευση του Τμήματος Ελληνικής 
Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. είναι δυνατό να αποφασίσει να 
προσθέσει το ονοματεπώνυμο του στην επωνυμία του 
Εργαστηρίου.

5. Τα μόνιμα μέλη της παραγράφου Α1 του άρθρου 
4 του παρόντος γίνονται χωρίς τυπική διαδικασία και 
αυτόματα επίτιμα μέλη μετά τη συνταξιοδότησή τους.

6. Στην περίπτωση που θα είναι δυνατή κατά τις ισχύου-
σες διατάξεις η πρόσληψη επιστημονικού ή διοικητικού 
προσωπικού οποιασδήποτε κατηγορίας στο Εργαστήριο 
για την υποστήριξη και ανάπτυξη των επιστημονικών 
(μελετητικών, ερευνητικών, εκπαιδευτικών κ.ά.) δραστη-
ριοτήτων του, η πρόσληψη διενεργείται ύστερα από ει-
σήγηση του Διευθυντή του Εργαστηρίου στα αρμόδια 
όργανα του Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. 
ή/και στα αρμόδια όργανα του Πανεπιστημίου.

 Β. Μη μόνιμα μέλη
Η ένταξη ενός μη μόνιμου μέλους στο Εργαστήριο 

διαρκεί έξι χρόνια. Η επανεγγραφή του γίνεται με νέα 
αίτηση, εφόσον εξακολουθεί να έχει ενδιαφέροντα συ-
ναφή με τους σκοπούς του Εργαστηρίου ή συντρέχουν 
λόγοι που εξυπηρετούν τις ανάγκες του Εργαστηρίου. 
Στο Εργαστήριο εντάσσονται ως μη μόνιμα μέλη ύστερα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57200 Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

από αίτηση τους, εισήγηση του Διευθυντή του ΠρώΝΕΓ.
ΕΜΕ (emg.Lab) και έγκριση της Γενικής Συνέλευσης του 
Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. οι εξής:

1. Μέλη Δ.Ε.Π. και μεταδιδάκτορες που εργάζονται 
αποδεδειγμένα σε συναφείς με τον ερευνητικό προσα-
νατολισμό του Εργαστηρίου επιστημονικές περιοχές.

2. Οι διδάσκοντες στα Τμήματα της Σχολής Κλασικών 
και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δ.Π.Θ. ως ειδικοί επι-
στήμονες ή επισκέπτες Καθηγητές που θεραπεύουν τα 
γνωστικά αντικείμενα που μνημονεύονται στο άρθρο 2/
παράγραφος Α1α, β του παρόντος.

3. Επιστήμονες της Ελλάδας ή της αλλοδαπής που θε-
ραπεύουν τα γνωστικά αντικείμενα που μνημονεύονται 
στο άρθρο 2/παράγραφος Α1α,β του παρόντος και επι-
θυμούν να ενταχθούν στο Εργαστήριο.

4. Εκπαιδευτικοί λειτουργοί της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης οι οποίοι υπηρετούν με απόσπαση στα Τμή-
ματα της Σχολής Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών 
του Δ.Π.Θ. και έχουν ενδιαφέροντα συναφή με τους σκο-
πούς του Εργαστηρίου.

5. Υπάλληλοι αποσπασμένοι από τον δημόσιο τομέα 
για τις ανάγκες του Εργαστηρίου.

6. Μεταπτυχιακοί φοιτητές και υποψήφιοι διδάκτο-
ρες που εκπονούν διατριβή υπό την επίβλεψη μόνιμων 
μελών Δ.Ε.Π. του Εργαστηρίου, σε θέματα σχετικά με τα 
γνωστικά αντικείμενα που μνημονεύονται στο άρθρο 2/
παράγραφος Α1α, β του παρόντος.

7. Μεταπτυχιακοί φοιτητές και υποψήφιοι διδάκτορες 
οι οποίοι φοιτούν είτε σε Π.Μ.Σ. της Σχολής Κλασικών και 
Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δ.Π.Θ. είτε άλλου πανεπι-
στημίου της ημεδαπής ή της αλλοδαπής και εκπονούν 
διατριβή σε συναφείς επιστημονικές περιοχές με τον 
ερευνητικό προσανατολισμό του Εργαστηρίου.

8. Εξωτερικοί συνεργάτες του Εργαστηρίου που συ-
νεργάζονται με το Εργαστήριο σε εγκεκριμένο από τα 
αρμόδια όργανά του έργο ή εργασία.

Άρθρο 5
Διοίκηση

1. Το Εργαστήριο διευθύνεται από Διευθυντή που εί-
ναι Καθηγητής του Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας του 
Δ.Π.Θ., έχει εκλεγεί σε γνωστικό αντικείμενο από αυτά 
που μνημονεύονται στο άρθρο 2/παράγραφος Α1α και 
ανήκει στη βαθμίδα του Καθηγητή ή του Αναπληρωτή 
Καθηγητή.

2. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου εκλέγεται κατά τα 
οριζόμενα στο άρθρο 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄), 
όπως ισχύει κάθε φορά και αναπληρώνεται, σε περίπτω-
ση απουσίας ή κωλύματος, σύμφωνα με το νομικό πλαί-
σιο που εκάστοτε ισχύει.

2. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου και ο Αναπληρωτής 
Διευθυντής παρέχουν τις υπηρεσίες τους στο Εργαστή-
ριο αμισθί ούτε αμείβονται ούτε αποζημιώνονται για 
αυτές.

Άρθρο 6
Αρμοδιότητες του Διευθυντή

Ο Διευθυντής ασκεί τις αρμοδιότητες που ορίζονται 
στο άρθρο 7 παρ. 4 του ν. 1268/1982 σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 
Α΄) και συγκεκριμένα:

1. Μεριμνά για την τήρηση του κανονισμού και του 
προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου και έχει 
την ευθύνη της καθημερινής λειτουργίας του και της 
επίβλεψης του προσωπικού.

2. Καταρτίζει και εισηγείται στο οικείο Τμήμα τον ετή-
σιο προγραμματισμό δραστηριοτήτων του Εργαστηρίου 
και μεριμνά για την υλοποίησή του.

3. Υποβάλλει στο οικείο Τμήμα τον ετήσιο απολογισμό 
δραστηριοτήτων του Εργαστηρίου.

4. Συντονίζει το ερευνητικό, εκπαιδευτικό, επιμορφω-
τικό έργο και όποια άλλη δραστηριότητα αναπτύσσει το 
Εργαστήριο στο πλαίσιο της λειτουργίας του.

5. Μεριμνά για τη συνεργασία του Εργαστηρίου με 
συναφείς επιστημονικούς φορείς του εσωτερικού και 
εξωτερικού.

6. Μεριμνά για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 
και τη διαχείριση των εσόδων και των εν γένει πόρων 
του Εργαστηρίου.

7. Μεριμνά για τη στελέχωση του Εργαστηρίου με το 
αναγκαίο προσωπικό.

8. Μεριμνά για την κατανομή των χώρων, των εγκατα-
στάσεων καιτου εξοπλισμού του Εργαστηρίου.

9. Υπογράφει κάθε εξερχόμενο έγγραφο και μεριμνά 
για την τήρηση του αρχείου και των παραστατικών στοι-
χείων.

10. Εκπροσωπεί το Εργαστήριο στα συλλογικά και μο-
νοπρόσωπα όργανα του Δ.Π.Θ.

Άρθρο 7
Εγκατάσταση - Λειτουργία

1. Οι χώροι στέγασης του Εργαστηρίου παραχωρού-
νται σε αυτό με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του 
Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. ή της Συγκλή-
του του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. Στους 
χώρους αυτούς τοποθετούνται ενδεικτικές πινακίδες με 
την ονομασία του Εργαστηρίου και όποια άλλα στοιχεία 
κριθούν σκόπιμα από τον Διευθυντή του.

2. Οι χώροι, οι εγκαταστάσεις και ο εξοπλισμός του 
Εργαστηρίου χρησιμοποιούνται από το προσωπικό που 
έχει ενταχθεί στο Εργαστήριο και από όσους συνεργά-
ζονται στο πλαίσιο των δραστηριοτήτων του. Οι προ-
τεραιότητες για τις χρήσεις αυτές, σε περίπτωση που 
δεν υφίσταται σχετική απόφαση, καθορίζονται από τον 
Διευθυντή με γνώμονα την εξυπηρέτηση της αποστολής 
του Εργαστηρίου.

3. Η χρήση των χώρων, των εγκαταστάσεων και του 
εξοπλισμού του Εργαστηρίου από το λοιπό προσωπικό 
του Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. ή από 
οποιονδήποτε άλλον είναι δυνατή ύστερα από σχετική 
έγκριση του Διευθυντή, εφόσον δεν παρεμποδίζονται 
οι δραστηριότητες του Εργαστηρίου.

4. Στο πλαίσιο της αποστολής του Εργαστηρίου, ο Διευ-
θυντής του καθορίζει τις μονάδες εκείνες του Δημόσιου 
ή του Ιδιωτικού τομέα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, 
με τις οποίες συμβάλλεται ή συνεργάζεται το Εργαστή-
ριο για την εκπόνηση συγκεκριμένων ερευνητικών προ-
γραμμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57201Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

5. Το Εργαστήριο μπορεί να συνεργάζεται και να συνά-
πτει συμβάσεις παροχής έργου ανάλογα με τις ανάγκες 
του ερευνητικού ή/και του εκπαιδευτικού έργου του.

6. Για κάθε ερευνητικό πρόγραμμα και για κάθε με-
λέτη που αναλαμβάνει το Εργαστήριο ορίζεται ένας 
υπεύθυνος μεταξύ των Καθηγητών και Λεκτόρων που 
έχουν ενταχθεί σε αυτό και ενημερώνεται σχετικά η Γε-
νική Συνέλευση του Τμήματος Ελληνικής Φιλολογίας του 
Δ.Π.Θ.

7. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες σύμφωνα με τον εσωτερικό κανονισμό του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, του Τμήματος 
Ελληνικής Φιλολογίας του Δ.Π.Θ. και τις σχετικές απο-
φάσεις των αρμόδιων οργάνων του. Το ωράριο εργασίας 
των διοικητικών υπαλλήλων που εντάσσονται στο Ερ-
γαστήριο είναι αυτό που προβλέπεται από τις κείμενες 
διατάξεις ή από τις αποφάσεις των αρμόδιων οργάνων 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης για τη συγκε-
κριμένη κατηγορία προσωπικού.

8. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ενημερώνεται πριν 
από τη διεξαγωγή κάθε εργασίας που γίνεται στο Ερ-
γαστήριο στο πλαίσιο ερευνητικού ή εκπαιδευτικού 
προγράμματος ή άλλου έργου και καθορίζει την προ-
τεραιότητα στη χρησιμοποίηση οργάνων και χώρων 
του Εργαστηρίου, εφόσον δεν υπάρχει άλλη σχετική 
απόφαση. Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν 
γένει λειτουργία του Εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση 
των οργάνων και του υλικού που ανήκουν σε αυτό, την 
παραμονή των εργαζόμενων και των επισκεπτών στους 
χώρους του, καθώς και την προστασία των οργάνων και 
των εγκαταστάσεων από βλάβες.

9. Η χρησιμοποίηση ειδικών οργάνων του Εργαστη-
ρίου επιτρέπεται μόνο στο προσωπικό του ή σε άλ-
λους ερευνητές που έχουν ειδική εκπαίδευση επί των 
οργάνων αυτών και εξουσιοδότηση από τον Διευθυ-
ντή του Εργαστηρίου προς τούτο. Κινητά όργανα και 
σκεύη που παραδίδονται για τη διεξαγωγή εργασιών 
πρέπει να επιστρέφονται, μετά από την χρησιμοποίη-
σή τους, στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί στους 
χρήστες.

Άρθρο 8 
Πόροι -Έσοδα

Τα έσοδα του ΠρώΝΕΓ.ΕΜΕ (emg.Lab) προέρχονται 
αποκλειστικά από ίδιους πόρους και δεν βαρύνουν 
τον προϋπολογισμό του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, σύμφωνα με το άρθρο 60 του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83), ούτε προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Ειδικότερα οι πόροι του Εργαστηρίου μπορεί να προ-
έρχονται από:

1. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 
πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή για λογαρια-
σμό τρίτων.

2. Τη χρηματοδότηση ή συγχρηματοδότηση εξειδικευ-
μένων μελετών από φορείς του δημοσίου ή του ιδιωτι-
κού τομέα ή και από διεθνείς οργανισμούς.

3. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

4. Την απευθείας χρηματοδότηση ερευνητικών προ-
γραμμάτων ή εξειδικευμένων μελετών ή άλλων συνα-
φών δραστηριοτήτων από την Επιτροπή Ερευνών ή από 
την Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρισης Περιουσίας 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

5. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 3 
του π.δ. 159/1984 (ΦΕΚ 53 Α΄), όπως ισχύει κάθε φορά.

6. Τις κληρονομιές, τα κληροδοτήματα, τις δωρεές 
και κάθε άλλη οικονομική ή άλλης μορφής ενίσχυ-
ση (όπως βιβλία, κειμήλια κ.ά.) που χορηγείται από 
ημεδαπά ή αλλοδαπά φυσικά ή νομικά πρόσωπα για 
τους σκοπούς του Εργαστηρίου, εφόσον δεν τίθενται 
όροι που αντιβαίνουν στο σκοπό του Εργαστηρίου και 
του Δ.Π.Θ.

7. Οποιοδήποτε άλλο έσοδο που προέρχεται από τις 
δραστηριότητες του Εργαστηρίου.

8. Κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 9 
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του ΠρώΝΕΓ.ΕΜΕ (emg.Lab) τηρούνται 
τα εξής βιβλία και στοιχεία:

1. Πρωτόκολλο εισερχόμενων και εξερχόμενων εγ-
γράφων.

2. Αρχείο εγγράφων της υπηρεσιακής αλληλογραφίας.
3. Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
4. Βιβλίο οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
5. Βιβλίο επιστημονικών οργάνων και υλικού εξοπλι-

σμού.
6. Βιβλίο μεταβολών προσωπικού.
7. Βιβλίο μόνιμων και μη μόνιμων μελών.
8. Κατάλογος έντυπων και ηλεκτρονικών βιβλίων, πε-

ριοδικών, συλλογών, αρχειακού υλικού κ.ά.
9. Κατάλογος και αρχείο μελετών που εκπονούνται στο 

πλαίσιο των δραστηριοτήτων του Εργαστηρίου.
10. Αρχείο ερευνητικών και εκπαιδευτικών προγραμ-

μάτων που υλοποιεί το Εργαστήριο.
11. Αρχείο συνεδρίων, ημερίδων, σεμιναρίων και άλ-

λων ερευνητικών και εκπαιδευτικών εκδηλώσεων που 
πραγματοποιείτο Εργαστήριο.

12. Αρχείο των παρεχόμενων υπηρεσιών του Εργα-
στηρίου.

Με απόφαση του Διευθυντή του Εργαστηρίου είναι 
δυνατό να ορίζεται αναγκαία η τήρηση και κάθε άλλου 
βιβλίου, αρχείου ή στοιχείου που προβλέπεται από τις 
ισχύουσες διατάξεις ή κρίνεται απαραίτητο για την εύ-
ρυθμη λειτουργία του Εργαστηρίου.

Άρθρο 10
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Νοεμβρίου 2019 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57202 Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

    Αριθμ. ΔΦ 11.1/3860 (2)
Μετατροπής της προσωποπαγούς θέσης των 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Επίκουρου και Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-

λάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) σε μόνιμη οργανική της ίδιας 

βαθμίδας, κατ΄ εφαρμογή της υποπερίπτωσης 

αα΄ της περίπτωσης της παραγράφου 3 του άρ-

θρου 8 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α΄/06-09-2011) 

«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις», και ιδίως των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύματος», 
13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης - Αντιπρυτάνεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/
07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της υποπερίπτωσης αα΄ της περίπτωσης 
β΄ και της περίπτωσης γ΄ της παρ. 3 και της παρ. 4 του 
άρθρου 8 και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 55 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019).

5. Τη με αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) (ΦΕΚ 2516/Β΄/
25-06-2019) «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυ-
νάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/
2019 (ΦΕΚ 70 Α΄), του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλο-
νίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία 
στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος», όπως τροπο-
ποιήθηκε με το ΦΕΚ 4244/Β΄/20-11-2019.

6. Τις αιτήσεις μελών ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου 
και Αναπληρωτή Καθηγητή του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος που αιτούνται την μετατροπή της θέσης του 
από προσωποπαγή σε οργανική.

7. Τo αριθμ. 6/24-07-2019 πρακτικό της Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

8. Τo αριθμ. 12/16-10-2019 πρακτικό της Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

9. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των παρα-
κάτω μελών Δ.Ε.Π.

10. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 326/ΥΟΔΔ/05-06-2019) «Συγκρότηση της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος».

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος σε μόνιμες οργανικές 
θέσεις της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 07-05-2019, 
σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υποπερίπτωση αα΄ της 
περίπτωσης β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019), ως ακολούθως:

Α) Βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα
1 ΑΘΙΑΝΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
2 ΒΑΛΣΑΜΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
3 ΓΙΟΒΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
4 ΓΚΟΥΜΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
5 ΘΕΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

6 ΚΑΣΣΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

7 ΚΕΛΕΜΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ
8 ΚΥΔΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
9 ΜΑΡΔΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

10 ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

11 ΝΟΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
12 ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

13 ΣΤΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

14 ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57203Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

15 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

16 ΧΑΤΖΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΚΑΜΠΑΤΖΑ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

2 ΠΟΛΥΔΩΡΑΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΦΩΤΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΒΑΡΔΑΚΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
2 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
3 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
4 ΚΟΤΤΑΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
5 ΚΟΥΤΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
6 ΛΑΒΔΑΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
7 ΜΑΚΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
8 ΜΑΥΡΟΜΟΥΣΤΑΚΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
9 ΜΗΝΑΣΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΝΕΣΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

10 ΠΑΠΟΥΤΣΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
11 ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
12 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΑΝΘΥΜΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

3 ΒΑΡΣΑΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

4 ΒΟΖΙΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5 ΓΟΥΛΙΑΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

6 ΔΡΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

7 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

8 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

9 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

10 ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

11 ΚΕΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

12 ΚΙΡΤΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
13 ΚΛΕΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
14 ΚΟΡΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΥΡΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
15 ΚΟΣΜΑΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
16 ΜΕΝΤΖΕΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57204 Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα
17 ΜΠΑΖΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

18 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

19 ΞΑΝΘΟΣ ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
20 ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
21 ΠΑΡΑΔΕΙΣΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
22 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

23 ΡΑΠΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

24 ΣΚΟΥΦΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΜΕΝΙΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
25 ΣΟΦΙΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

26 ΤΖΕΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

27 ΥΦΟΥΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΒΟΡΔΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ
2 ΔΕΡΜΕΝΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ

3 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-
ΝΟΣ ΧΗΜΕΙΑΣ

4 ΚΥΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΧΗΜΕΙΑΣ
5 ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΗΜΕΙΑΣ
6 ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
7 ΠΑΧΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
8 ΡΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
9 ΧΑΝΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
2 ΘΩΜΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
3 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
4 ΚΟΥΤΙΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
5 ΛΙΟΡΔΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
6 ΛΥΚΟΤΡΑΦΙΤΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
7 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
8 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
9 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΑΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

10 ΠΑΥΛΟΥΔΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
11 ΣΕΧΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
12 ΤΕΛΟΓΛΟΥ ΗΛΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

Β) Βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΑΒΔΗΜΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣ-
ΜΟΥ

2 ΔΕΛΗΣΤΑΥΡΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΕΥΛΑΜΠΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣ-
ΜΟΥ

3 ΚΑΡΑΚΙΤΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57205Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

4 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΚΟΣΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
5 ΠΕΡΔΙΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
6 ΣΤΑΦΥΛΑ ΑΜΑΛΙΑ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΔΙΟΚΗΣΗΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ

7 ΣΥΡΠΗ ΜΑΡΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣ-
ΜΟΥ

8 ΦΡΑΓΚΙΔΗΣ ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
9 ΧΑΤΖΗΠΕΤΡΟΥ ΕΥΡΙΚΛΕΙΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

10 ΧΑΨΑ ΞΑΝΘΙΠΠΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΒΙΤΟΥΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ
2 ΜΕΓΑΛΟΝΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
2 ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
3 ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΠΑΡΗΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
4 ΚΑΡΑΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΟΜΗΡΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
5 ΚΑΥΚΙΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
6 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
7 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΣΑΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
8 ΠΡΙΤΣΑ ΑΓΑΘΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
9 ΤΣΑΛΟΓΛΙΔΟΥ ΑΡΕΤΗ ΓΑΒΡΙΗΛ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΔΑΝΙΗΛ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 ΗΛΙΟΥΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
3 ΚΙΖΗΡΟΓΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
4 ΜΠΕΧΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
5 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
6 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
7 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

8 ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

9 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ-
ΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

10 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ-
ΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΖΑΒΡΑΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΦΥΣΙΚΗΣ
2 ΚΑΡΑΚΟΥΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57206 Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

3 ΚΟΓΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ
4 ΜΑΡΜΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ
5 ΠΟΤΟΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Τμήμα

1 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
2 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
3 ΖΑΪΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
4 ΚΑΠΝΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
5 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
6 ΚΟΥΣΕΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
7 ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Πρόεδρος 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57208 Τεύχος B’ 5004/31.12.2019

*02050043112190012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-15T15:10:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




